
M
D
A
B
B
E
6
E
3

R
E
G
2
0
2
3

0
0
8
1
1
4
8

2
7
—
1
0
-
2
0
2
3

PD î4’65u1……6'
F, PROM. 77

Ag
en

zi
a

In
du
st
ri
e
Di

fe
sa

-
S
m
b
i
fi
m
e
n
l
o
Gr

afi
co

Mi
li
ta
re

—
Ga

et
a
(7
02
26
)
de

l
10
07

0.
3.

00
0

 

MUD. OI rrom.

 

VISTO l’articolo 106, comma 1, lettera o) del decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90,

recante “Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare”, che prevede, tra le strutture '
di livello dirigenziale generale che compongono il Segretariato generale della difesa, la Direzione dei lavori e del
demanio;

VISTO l’articolo 89, comma 1, lettera t), punto 4), del citato Testo unico, in materia di destinazione ad incarichi di
direzione di uffici di livello dirigenziale generale;

VISTO il decreto del Ministro della difesa 16 gennaio 2013, recante struttura del Segretariato generale, delle

direzioni generali e degli Uffici centrali del Ministero della difesa e in particolare l’articolo 16;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1972, n. 748, concernente la disciplina delle funzioni
dirigenziali nelle Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo;

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, recante determinazione degli atti amministrativi da adottarsi nella forma
del decreto del Presidente della Repubblica; '

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, con il quale sono state conferite le funzioni di
Direttore della Direzione dei lavori e del demanio del Segretariato generale della difesa al generale ispettore del ruolo
normale del Corpo del genio aeronautico Giancarlo GANHBARDELLA;

CONSIDERATO che il generale ispettore GAMBARDELLA a decorrere dal 27 settembre 2023 è collocato in
quiescenza nella posizione dell’ausiliaria, per raggiunti limiti di età;

RAVVISATA la necessità, alla luce della riorganizzazione in atto, di assicurare continuità nella carica di Direttore

della Direzione dei lavori e del demanio al fine di garantire la transizione delle funzioni da attestare al costituendo
Ufficio centrale per il demanio e il patrimonio;

VISTO il decreto dirigenziale 21 settembre 2023, concernente il richiamo in servizio, senza assegni, del generale

ispettore GAMBARDELLA fino al 31 dicembre 2023, ai sensi dell’articolo 986, comma 3, lettera a), del decreto
legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’ordinamento militare”;

VISTA la disciplina generale recata dall’articolo 5, comma 9, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito,

con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, così come modificato dall’articolo 6 del decreto-legge
24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri adottata nella riunione del 27 settembre 2023;

SULLA PROPOSTA del Ministro della difesa;

DECRETA:

Il generale ispettore del ruolo normale del Corpo del genio aeronautico, richiamato in servizio senza assegni,
Giancarlo GAMBARDELLA è confermato Direttore della Direzione dei lavori e del demanio del Segretariato generale
della difesa fino al 31 dicembre 2023.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.

ROMAAddÌ 29 SEÎ. 2023

4 /4//M«

 
Digitally signed by ROCCO
MUSILLI
Date: 2023.10.27 14:07:05 CEST



 

M
D
A
B
B
E
6
E
3

R
E
G
2
0
2
3

0
0
8
1
1
4
8

2
7
—
1
0
-
2
0
2
3

 

CORTE DEI CONTI

 

UFFICIO DI CONTROLLO SUGLI ATTI DEL MINISTERO DELL'INTERNO E DEL MINISTERO DELLA DIFESA

Si attesta che il prowedimento numero sn del 29/09/2023, con oggetto DIFESA - CARTACEO
ANTICIPATO VIA PEC (LEGIDIFE) - DPR del 29.09.2023 - Conferma incarico di Direttore della

Direzione dei lavori e del demanio del Segretariato generale della difesa - Generale ispettore del ruolo

normale del Corpo del genio aeronautico Giancarlo GAMBARDELLA pérvenuto a questo Ufficio di

controllo di legittimità, è stato protocollato in arrivo con prot. n. CORTE DEI CONTI - SCEN_LEA -

SCOLA - 0052065 - Ingresso - 04/10/2023 - 07:30 ed è stato ammesso alla registrazione il 23/10/2023 h.
3639

|| Magistrato Istruttore
LUCA FAZIO

(Firmato digitalmente)

 

 

CURTI? .… CON'I‘!


